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Deklarata nga aplikuesi kryesor

Aplikuesi kryesor, i përfaqësuar nga nënshkruesi, duke qenë nënshkruesi iautorizuar i aplikantit kryesor, në kontekstin e kësaj thirrjeje për propozime, që përfaqëson çdo bashkë-aplikues (e) në veprimin e propozuar, deklaron që
- aplikanti kryesor ka kapacitet të mjaftueshëm financiar dhe organizativ për të kryer veprimin ose programin e punës të propozuar;
- aplikanti kryesor vërteton statujat ligjore të aplikantit kryesor dhe të bashkë-aplikuesit (eve) siç është raportuar në këtë kërkesë;
- aplikantikryesordhebashkë-aplikuesi (s) kanëkompetencatprofesionaledhekualifikimet e përcaktuaranëudhëzimetpëraplikantët;
- Aplikuesi është drejtpërdrejt përgjegjës për përgatitjen, menaxhimin dhe zbatimin e veprimit me bashkë-aplikantin, nëse ka, dhe nuk vepron si ndërmjetës
 - aplikanti dhe bashkë-aplikuesi (ët) nuk janë në asnjë nga situatat, duke përjashtuar ato nga pjesëmarrja në kontrata. Gjithashtu, njihet dhe pranohet që nëse aplikanti dhe bashkë-aplikuesi (nëse ka) marrin pjesë, pavarësisht se janë nëndonjë nga këto situata, ato mund të përjashtohen nga procedurat e tjera;
- aplikanti dhe secili bashkë-aplikues (nëse ka) është në gjendje të dorëzojë menjëherë, me kërkesë, dokumentet mbështetëse të përcaktuara në Udhëzimet për Aplikuesit.
- aplikanti dhe çdo bashkë-aplikues (nëse ka) kanë të drejtë në përputhje me kriteret e përcaktuara në Udhëzimet për Aplikuesit
 - nëse rekomandohet të jepet një grant, aplikanti dhe bashkë-aplikuesi pranojnë kushtet kontraktuale; - aplikanti dhe bashkë-aplikuesi janë të vetëdijshëm se, për qëllime të ruajtjes sëinteresave financiare të BE-së, të dhënat e tyre personale mund të transferohen në shërbimet e auditimit të brendshëm, në Gjykatën Evropiane të Revizionit, në Parregullsitë Financiare Paneli ose në Zyrën Evropiane Kundër Mashtrimit. Aplikuesi është plotësisht në dijeni të detyrimit për të informuar pa vonesë (Sub) Autoritetin
Kontraktues në të cilin kjo kërkesë është dorëzuar nëse e njëjta kërkesë për financim të bërë në projekte të tjera të Komisionit Evropian ose në institucionet e Bashkimit Evropian është miratuar prej tyre pas dorëzimit të këtë aplikim për grante..


Aplikuesi pranon se nëse shpallet fajtor për keqinterpretim, mund të jetë subject i ndëshkimeve administrative dhe financiare nën kushte të caktuara Signed on behalf of the applicant

	Emri
	


	Firma
	



	Pozicioni
	

	Data
	


ANEKSI  3

Mandati (për bashkë-aplikantët?) 


<Ky seksion duhet të plotësohet për secilën bashkë-kërkues brenda kuptimit të Udhëzimeve për Aplikuesit. Ju duhet të bëni sa më shumë kopje të kësaj tabele si të nevojshme për të krijuar shënime për çdo bashkë-aplikues shtesë


	
	Bashkë apikanti nr.1

	Emri I Organizates
	

	Detajet e kontaktittebashke-apikuesit per qellimin e ketijveprimi/projekti
	

	Shkurtimi
	

	Numri I regjistrimit ne gjykate
	

	Data e regjistrimit
	

	Vendi I regjistrimit
	

	Adresazyrtare e regjistrimit
	

	Website dheE-mail address te organizatesneseeshte e mundur
	

	Numri I telefonit
	




Bashkë-aplikuesi (s) autorizon aplikantin kryesor < të tregojë emrin e organizatës> të paraqesë në emër të tyre formën e aplikimit dhe të nënshkruajë në emër të tyre kontratën standard të grantit me <të tregojë emrin e Autoritetit Kontraktues> ("AutoritetiKontraktues"), si dhe të përfaqësohet nga aplikuesi kryesor në të gjitha çështjet që kanë të bëjnë me këtë kontratë granti. 
Kam lexuar dhe miratuar përmbajtjen e propozimit të paraqitur pranë Autoritetit Kontraktues. Unë marr përsipër të respektoj parimet e praktikës së mire të partneritetit.

	Emri:
	

	Organizata:
	

	Pozicioni:
	

	Firma:
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